ПРОЕКТ

	«ЛУЗДОР»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПРИЛУЗСКИЙ»

	Республика Коми

Прилузский район

с. Объячево

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	14 апреля 2017 года
	№
	V –

О принятии в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский» автомобильной дороги общего пользования местного значения
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», решением Совета муниципального района «Прилузский» от 19 декабря 2008 года №III-17/10 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Прилузский»,
Совет муниципального района «Прилузский» РЕШИЛ:

1. Принять в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский» автомобильную дорогу общего пользования местного значения, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	Глава муниципального района –
председатель Совета
муниципального района «Прилузский»
	Е.П. Шучалин

Приложение к решению Совета муниципального района «Прилузский»

от 14 апреля 2017 года №V-______ «О принятии в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский» автомобильной дороги общего пользования местного значения»
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, принимаемых в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский»

	Наименование автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Протяжен

ность (км.)
	Категория
	Тип покрытия
	Идентификационный номер

	Подъезд к сельскохозяйственным производственным объектам ООО «Южное» от автомобильной дороги «Подъезд к пст. Гуляшор»
	0,900
	V
	грунтовая
	87224 ОП МР 047

Пояснительная записка

к решению Совета муниципального района «Прилузский» 14 апреля 2017 года № V-__________ «О принятии в собственность муниципального образования муниципального района «Прилузский» автомобильной дороги общего пользования местного значения»
Имущество включается в муниципальную собственность муниципального района «Прилузский» в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», с целью реконструкции и содержания автомобильной дороги.

Правовое регулирование:

1. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Федеральный закон от 8 ноября 2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».

3. Решение Совета муниципального района «Прилузский» от 19 декабря 2008 года № III-17/10 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Прилузский».